1 Osim ove listine imade još deset doslovno istoga sadržaja radi štete uči
njene desetorici gradjana Ankone. Razlika je samo u imenima osoba i u naznaci 
štete pojedinaca. U datumu idu od 26. augusta do 8. septembra. Ova raspra iza 
mnogih represalija svršena je mirom od 2. maja 1256., koji je učinjen u Ankoni, a 
štampan u Ljubica Listine I, str. 86. Original toga mira nalazi se u dubrovačkom 
arkivu, a nalaze se i potvrde o isplati mjeseca oktobra iste godine četvrtoga i 
šestoga. 
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aliquatenus rationes et uisis etiam testibus productis super dolo et fraude 
commissa a dicto Sergio et sociis siue marinariis uiso et tenore capituli 
comunis Anconitane et habita licentia consilii generalis, de lato insuper 
iuramento per Andream Thome, mandato nostri dicto Bartholomeo et 
ab eo prestito, qui iurauit corporaliter sibi ablatas fuisse in dicta naue 
sex petias fustaini et decern solidos Venetorum grossorum dicti Bona-
zunte, sibi ab eo reccomandatas et recepto et iuramento a dicto Bona-
zunta qui iurauit predicta ualuisse quantitatem sedecim libras et decern 
solidos Anconitanos superius nominatas. In perpetuum eidem Bonazunta 
recipienti pro se et suis heredibus licentiam et facultatem plenariam 
elargimus, ubilibet secundum tenorem capituli comunis Anconitane per 
nos nostrosque successores uoluntate dicti consilii generalis nomine co
munis Anconitane capiendi, reprehendendi, manutenendi de bonis et 
rebus hominum Ragusie usque ad plenam satisfactionem prenominate 
quantitatis sedecim libras et decern foleros Anconitanos et usque ad 
satisfactionem dampnorum et expensarum et interesse preteritorum et 
futurorum. Actum ante palatium filiorum quondam Tarabocti, ubi potestas 
pro cofnuni moratur, presente Pederecto Casate, Matheo Benvenuti, Bona-
ventura Compagnoni, Bonazunta Marzelini et Marcelino Thome Mal-
taliati. 

(Signum notarii.) Ego Andreas Thome Burdoni auctoritate impe-
riali notarius hiis omnibus interfui rogatus et mandato dicti potestatis 
scripsi et publicaui. 

Original u dtibrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII, 

497. 
1254, 2. oktobra. U Gjuru. 

Fratar Rembald prodaje s privolom kralja Bele biskupu zagrebačkomu 
Filipu zemlju sv. Martina kod Vaške. 

Nos Bela de gracia rex Hungarie significamus omnibus presencium 
inspecturis: quod terram sancti Martini iuxta Waskam, quam Bartholo-
meus quondam Quinqueecclesiensis episcopus nobis requisitis et ex nostra 
donacione obtinuerat et habebat, frater Rembaldus nostro consensu habito 
et de nostra licencia, cum nee aliter facere potuisset, venerabili patri 
Philippo Zagrabiensi episcopo vendidit nomine ecclesie sue perpetuo 
possidendam et de nostra gracia permissione dictum episcopum in cor-
poralem possessionem empcionis titulo introduxit. Quare precipimus iu-
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dicibus vniuersis, quatenus dictum episcopum pro eo, quod dictam terram 
emerit, cum nullo commetaneorum suorum iudicare presumant, cum hoc 
fuerit ex nostra licencia et gracia speciali. Presertim cum longe ante 
propositum conferendi dictam terram habuissemus episcopo memorato. 
Datum Jaurini feria VI. post festum sancti Michaelis. 

Liher privileg. eppatus. zagrab. list 7. i 49, — Roller Epp. Quing. 
eccles. II. 168. — Feje'r Cod. dipl. Hung. IV. 2, 224. — Tkalčić Monum. 
episc. zagr. I. 101. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. XI. 395. — Ktikuljevic 
-Reg. no. 658. 

498. 
1254, 25. oktobra. U Spljetu. 

Radi se o firiznaji darovane zemlje pred sudom spljetskim. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto, indictione tertia decima, die septimo exeunte octobri, regnante 
domino nostro Bela serenissimo rege Hungarie, temporibus domini Ro-
gerii venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stephani illustris bani Sclauonie 
comitis, Dese Michaelis, Johannis Uitalis, Petri Cerneche iudicum. Cum 
inter nos archiepiscopum Rogerium et abbatem cum conuentu sancti 
Stephani questio uerteretur de quibusdam bonis relictis a Bycicha relicta 
Faze Scorobogat, tandem mediantibus bonis uiris uero concordiam inue-
nimus, sicut in cartis inuentis exinde confectis plenius continetur, uerum 
domna Draga filia Dracxin coram nobis assereret quandam cartulam 
circa dimidium starium seminis apud sanctum Andream et iuxta terram 
sancti Benedicti nomine donationis inter viuos sibi colatam per ipsam 
Bycicham, cum uiueret, pro bono seruicio eidem impenso et hoc quidem 
plenius per testes monstraret, ipsam terram eidem libere duximus dimit-
tendam ad omnem suam uoluntatem faciendam tamquam de 
re sua et speciali et sine aliqua nostra contrarietate uel nostrorum suc-
cessorum. Actum in palacio archiepiscopatus. Testes Matheus canonicus, 
Marinus Bonazunta et alii. 

Ego Albertus Jancii examinator manum meam misi. 
Ego Amicus capellanus comitis Spalatensis iuratus notarius his interfui 

et a mandato domini archiepiscopi rogatus scripsi et consueto signo 
roboraui. 

(Signum notarii). 

Original u arkivu samostana sv. Marije u Zadru. 
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499. 

1254, 8. novembra. U Dubrovniku. 

Dubrovčani zalažu svoje prihode, da namire kralja Uroša. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quarto, mensis nouembris octauo die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Andreas de Auro comes Ragusii cum consiliaris 
de paruo et magno consilio et nos comune Ragusii pro bono statu et 
salute nostre ciuitatis Ragusii statutum facimus et laudamus, quod omnes 
homines Ragusii pro quolibet quingo uini, quod habuerunt in proximis 
preteritis uindemiis, soluant dimidium denarium grossum, uidelicet pro 
reparatione pacis regis Urossi. Item quod homines qui electi fuerint ad 
imprestandum imprestent duo millia perperorum et septingentos perperos 
et ipsi imprestatores habeant in pignus duanam comunis Ragusii et 
duanam Zubbaci(!) et beccariam comunis Ragusii. Et de reditibus 
seu introitibus prenominatarum duanarum comunis et Zubbarum et 
beccarie comunis Ragusii predicti imprestatores solutos sibi imprestito, 
quod imprestauerint de introitibus uel reditibus predictarum dua
narum comunis et Zubbarum et beccarie comunis Ragusii reddant om
nibus, qui de dicto uino pacauerint totum quod dederunt, sicut in eorum, 
quaternis scripti inuenientur, quum per imprestitum est datum hoc, et 
quod dominus comes teneat salem comunis Ragusii pro expendio co
munis et omnes alios introitus comunis dominus comes teneat pro ex
pendio comunis et si non sufficerent hec, idem dominus comes cum 
magno consilio habeat postestatem et licentiam ordinandi facere fieri 
arendaticum uel imprestitum, si necesse fuerit pro utilitate comunis 
Ragusii. Et si prenominatis imprestationibus denariorum et uini deficeret 
aliquid de prenominatis imprestitis, ipsi prenominati imprestatores a primo 
die proximi uenturi mensis decembris in antea teneant beccariam co
munis et duanam comunis et introitus Zubbarum et salem et omnia bona 
et introitus comunis Ragusii dum iidem soluti erunt de prenominato im
prestito denariorum et uini. Filippus autem Nycolai Mauresse uicarius 
comitis Ragusii per uoluntatem et per laudationem predicti domini co-
mitis et comunis Ragusii super animam eiusdem domini comitis et co
munis Ragusii et per sacramentum sancti euangelii affirmauit hec, ut 
sint firma. De hoc autem facto sunt quattuor carte similes, hec et alie 
tres. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes 
Bubbana Petri, Goyslavus Theodori Crosi, Andreas Zreue, Mathias Ba-
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latie et Dimitrius Menze iurati iudices et alii plures. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii). 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

500. 
1254, 20. novembra. U Zadru. 

Nadbiskup zadarski na papinu zapovijed sudi, da se SibeniČani 
pokore biskupu trogirskomu. 

In nomine domini dei eterni. Anno eiusdem nativitatis millesimo 
ducentesimo quinquagesimo quarto, indictione XII., die XI. exeunte no-
vembris, Jadre in ecclesia cathedrali sancte Anastasie, presentibus his 
testibus: scilicet domino Johanne Dalphino comite Jadrensi et domino 
Filipo Dona(t)o et domino Johanne Aurio consiliariis ipsius domini comitis 
et domino Simeone Gerardo qui fuit de Venetiis et domino Nicolao 
Fuscarino de Venetiis et domino comite Scinella de Veglia et domino 
Cosa Saladini et domino Preste de Matafarro et domino Andrea de 
Cotopania et domino Rainerio filio Varicasi et domino Cosa filio 

" Petrogne et domino Paulo de Lampredio et domino Candi filio Ranei 
et domino Georgio de Vegla et domino Gregorio filio comitis Elie et 
domino Lonpre Nicole et domino Grisogono de Mauro et domino 
Micha filio domini Formini et domino Damiano filio Cerne de Carbone 
et Vulcinna filio Pelegrini Engenani civibus Jadrensibus et domino Dessa 
sacrista sancte Anastasie et domino Stepe canonico eiusdem ecclesie et 
aliis. In nomine patris et filii et spirit us sancti amen. Nos Laurentius 
miseratione divina Jadrensis archiepiscopus domini pape receptis litteris 
in hanc formam. 

(Slijedi original bule Inocencija IV. od g. 1254. 21. aprila.) 

Prefatum archipresbyterum et quosdam alios ecclesie sancti Jacobi 
de Sybinico, scilicet Tolcum et Rodinem et Johanem de Viaco presby-
teros et Stricum diaconem suo et ecclesie sue nomine iusta(!) traditam 
nobis formam legitime et peremptorie citavimus coram nobis; quod 
comparentes in iudicio personaliter in termino constituto et petitioni seu 
libello adverse partis iamdudum eis transmisso per litteras nostras cita-
torias porrecto, postmodum et accepto in iudicio coram nobis per advo-
catum suum de assensu eorundem expresso directe et legitime respon-
dentis quibusdam frivolis exceptionibus interiectis, quas de consilio 
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sapientum non admisimus et excommunicationis exceptione contra 
episcopum Traguriensem tantum verbotenus opposita, sed non probata, 
ad cuiusdam appellationis frustatorie diffugium contumaciter convolarunt. 
Tenor autem ipsius petitionis talis est. Ego magister Georgius canonicus 
Traguriensis, sindicus, actor et procurator domini Treguani dei gratia 
episcopi Traguriensis sindicario, actorio, procuratorio nomine ipsius peto 
a vobis domino L(aurentio) miseratione divina Jadrensi archiepiscopo, 
domini pape iudice delegato, quod compellatis Stanimirum archipresby-
terum et Tolcum et Rodinem, Johannem de Viaco presbyteros et 
Stricum diaconem et ceteros clericos de Sybinico inviolabiliter obser-
vare sententiam excommunicationis, quam dictus episcopus Tragurii in 
eos auctoritate ordinaria exigente iustitia promulgavit pro eo, quod 
decimas et iura episcopalia, videlicet obedientiam, subiectionem et 
reverentiam, institutionem et destitutionem, correptionem et reforma-
tionem, ac censuram ecclesiasticam sacramentorum omnium, que ab epi
scopo recipienda sunt, collationem, venire ad synodum, visitationem 
quoque annuam et quedam alia sibi debita contra iustitiam subtrahebant 
et diligenter moniti de his sibi satisfacere non curabant, et quod fa-
ciatis eandem sententiam robur firmitatis debitum obtinere. Item quod 
auctoritate qua fungimur compellatis supradictos archipresbyterum, clericos 
solvere integraliter decimas subtractas et non solutas de duobus annis 
preteritis et anni presentis et alia iura episcopalia subtracta et eidem 
episcopo debita de duobus annis preteritis et anni presentis reditus, 
quarum decimarum et iurium de supradictis annis facio ducentas et 
quinquaginta libras, in quibus reditibus et iuribus praedictum episcopum 
Traguriensem spoliarunt, quare peto